UBND HUYỆN THANH MIỆN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[image: image1.png]

Số:    34/PGD&ĐT-THTĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2.png]

              Thanh Miện, ngày 02  tháng 07  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mần non, Tiểu học và THCS trong huyện.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 3938/QĐ-UBND ngày 10/11/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương về việc thành lập khối thi đua và xét khen thưởng hàng năm đối với khối thi đua trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương quyết định ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng;

Thực hiện Hướng dẫn số 899 /HD-UBND ngày  01  tháng 07 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Miện về việc xét khen thưởng đối với các đơn vị trường học năm học 2019 - 2020,

Để chuẩn bị cho công tác xét duyệt các danh hiệu thi đua đối với các tập thể, cá nhân năm học 2019-2020, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong toàn huyện thực hiện các công việc như sau:

1. Tổ chức họp Hội đồng thi đua của nhà trường để bình xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tập thể, cá nhân trong đơn vị;

2. Nhập trực tiếp dữ liệu trên gmail Hiệu trưởng trước ngày 13/07/2020;

3. Nộp hồ sơ thi đua của nhà trường về bộ phận Thi đua của Phòng GD&ĐT (nộp trực tiếp cho đ/c Phạm Đức Hòe) trước ngày 13/07/2020. Hồ sơ thi đua gồm có:
3.1. Tờ trình (Theo mẫu đính kèm); Bản sao Biên bản bình xét thi đua của Hội đồng thi đua khen thưởng nhà trường;
3.2. Các danh sách đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng  của cá nhân (Theo mẫu đính kèm);

3.3. Các danh sách đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tập thể (Theo mẫu đính kèm);

3.4. Bản báo cáo thành tích của tập thể (Đối với tập thể đề nghị danh hiệu Tập thể Lao động tiên tiến, Tập thể Lao động xuất sắc; Cờ thi đua xuất sắc hoặc Tập thể đề nghị Bộ, Tỉnh…. tặng Bằng khen…);

3.5. Bản báo cáo thành tích của cá nhân (Đối với cá nhân đề nghị danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở, CSTĐ cấp tỉnh… hoặc cá nhân đề nghị Bộ, Tỉnh …tặng Bằng khen…)

Lưu ý :

- Hồ sơ thi đua và dữ liệu nhập trực tiếp trên gmail Hiệu trưởng phải khớp về nội dung;

-  Đối với tập thể đề nghị danh hiệu Tập thể LĐ xuất sắc; Tập thể LĐ xuất sắc đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh, Bộ… hoặc tập thể đề nghị Bộ, Tỉnh…. tặng Bằng khen…thì Bản báo cáo thành tích phải nộp 04 bản và đóng thành quyển đúng theo mẫu quy định.

- Phòng GD&ĐT không trình đề nghị xét danh hiệu cho tập thể, cá nhân không đăng kí danh hiệu thi đua ngay từ đầu năm học hoặc không đúng danh hiệu đã đăng kí.

- Phòng GD&ĐT sẽ không nhận Hồ sơ sau ngày 13/07/2020. Các đơn vị không nộp Hồ sơ hoặc nộp muộn, nộp không đủ Hồ sơ theo quy định coi như không đề nghị, Phòng GD&ĐT sẽ không tổng hợp trình Hội đồng thi đua các cấp xem xét công nhận theo quy định.
Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

-Như khính gửi;

-Đăng Website phòng GD&ĐT;

- L​ưu: VT(1b).

	TR​ƯỞNG PHÒNG
                                 ( Đã ký)
                   Trần Xuân Dần

CÁC MẪU ĐÍNH KÈM
Mẫu 1:

	UBND HUYỆN THANH MIỆN

TRƯỜNG..........................................

Số:         /TTr
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              …………….., ngày        tháng       năm 2020

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng  của tập thể, cá nhân trường…………………………………
Năm học 2019-2020

Kính giử:    - Hội đồng thi đua khen thưởng huyện Thanh Miện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Nội vụ huyện.

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 3938/QĐ-UBND ngày 10/11/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương về việc thành lập khối thi đua và xét khen thưởng hàng năm đối với khối thi đua trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương quyết định ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng;

Thực hiện Hướng dẫn số 899 /HD-UBND ngày  01  tháng 07 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Miện về việc xét khen thưởng đối với các đơn vị trường học năm học 2019 – 2020;

Căn cứ vào Đăng kí thi đua đầu năm học 2019-2020 của tập thể và các cá nhân của nhà trường;

Căn cứ vào kết quả hoạt động và công tác của tập thể, cá nhân trường………………………………trong năm học 2019-2020,

Hội đồng thi đua, khen thưởng trường……………..…………đề nghị Hội đồng thi đua, khen thưởng các cấp xem xét công nhận danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng cho tập thể, cá nhân trường……………..……………năm học 2019-2020 cụ thể như sau:

I. Đối với tập thể:

1. Đề nghị công nhận danh hiệu: ………………………………………
( Tập thể LĐTT hoặc Tập thể LĐXS, Tập thể LĐXS được tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh…)

2. Đề nghị hình thức khen thưởng :………………………………………
( UBND tỉnh tặng Bằng khen; Bộ GD-ĐT tặng Bằng khen; Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen; Huân chương…..;…)

II. Đối với cá nhân

Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường hiện có (chỉ tính trong biên chế và hợp đồng đóng BHXH liên tục  từ 10 tháng trở lên ) là…….……đ/c

1. Đề nghị Danh hiệu thi đua
Đề nghị công nhận Danh hiệu LĐTT  cho:…..….đ/c (Có danh sách kèm

theo). Trong đó đề nghị:
· Đề nghị công nhận Danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở cho:……..đ/c (Có danh sách kèm theo).

· Đề nghị công nhận Danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh( hoặc Bộ) cho:………..đ/c (Có danh sách kèm theo)( Nếu có).

· Đề nghị công nhận Danh hiệu CSTĐ cấp Toàn quốc cho:………..đ/c (Có danh sách kèm theo)( Nếu có).

2. Đề nghị hình thức khen thưởng
2.1. Đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen cho………đ/c (Có danh sách kèm theo)( Nếu có).

2.2. Đề nghị Bộ GD-ĐT tặng Bằng khen cho………đ/c (Có danh sách kèm theo)( Nếu có).

2.3.Đề nghị Thủ tướng Chính phủ  tặng Bằng khen cho………đ/c (Có danh sách kèm theo)( Nếu có).

2.4. Đề nghị Chủ tịch nước tặng Huân chương ..…..: cho:………..đ/c (Có danh sách kèm theo)( Nếu có).

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT(1b).
	TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH-HIỆU TRƯỞNG

(Kí, đóng dấu)

	Mẫu 2:
TRƯỜNG………………………………

	DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN DANH HIỆU LĐTT

	NĂM HỌC 20….-20…..

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường
	Danh hiệu đề nghị

	1
	Nguyễn Thị B
	Giáo viên
	THCS Tân Trào
	Lao động tiên tiến

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	30

	31

	32

	33

	34

	…………., ngày ……tháng ….. năm 20……

	HIỆU TRƯỞNG

                                                                          (Kí, đóng dấu)

Mẫu 3:

	TRƯỜNG………………………………

	    DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN DANH HIỆU CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	  NĂM HỌC 20…….-20……....

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường
	Danh hiệu đề nghị
	Tóm tắt thành tích

	1
	Nguyễn Thị B
	Giáo viên
	THCS Tân Trào
	Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở
	Có hs đạt giải 3 HSG cấp cấp huyện, có sáng kiến cấp huyện.Xếp thư tự thi đua trong trường: 2/21.

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	28

	29

	30

	…………., ngày ……tháng ….. năm 20……

	HIỆU TRƯỞNG

                             (Kí, đóng dấu)

	Mẫu 4:
TRƯỜNG………………………………

	         DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN DANH HIỆU CSTĐ CẤP TỈNH

	NĂM HỌC 20….-20…..

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường
	Danh hiệu đề nghị

	1
	Nguyễn Thị B
	Giáo viên
	THCS Tân Trào
	Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	30

	…………., ngày ……tháng ….. năm 20……

	HIỆU TRƯỞNG

                                                              (Kí, đóng dấu)

Mẫu 5:
	TRƯỜNG………………………………

	DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ UBND TỈNH TẶNG BẰNG KHEN

	NĂM HỌC 20….-20…..

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường
	Đề nghị

	1
	Nguyễn Thị B
	Giáo viên
	THCS Tân Trào
	Bằng khen của UBND tỉnh

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	30

	…………., ngày ……tháng ….. năm 20……

	HIỆU TRƯỞNG

                                                                                               (Kí, đóng dấu)

Mẫu 6:

	TRƯỜNG………………………………

	DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ BỘ GD-ĐT TẶNG BẰNG KHEN

	NĂM HỌC 20….-20…..

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trường
	Đề nghị

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	…………., ngày ……tháng ….. năm 20……

	HIỆU TRƯỞNG

                                                                                            (Kí, đóng dấu)

Mẫu 7:

	      UBND HUYỆN THANH MIỆN

	  RƯỜNG…………………………………….

	ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

	 NĂM HỌC 2019-2020

	TT
	Tên đơn vị
	Số cá nhân đề nghị các danh hiệu thi đua năm học 2019-2020
	Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đăng ký của tập thể  đầu năm học 2019-2020
	Kết quả đã đạt các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng của tập thể trong các năm học
	Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đề nghị của tập thể  cuối năm học 2019-2020

	CSTĐ toàn quốc
	CSTĐ cấp tỉnh
	CSTĐ CCS
	LĐTT
	Cộng

	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019

	1

	…………., ngày…….tháng……..năm ……..

	                                  HIỆU TRƯỞNG

	(Kí, đóng dấu)